[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 апреля 2023 года

№ 139
пгт. Забайкальск

О выделении денежных средств для выезда команды муниципального района «Забайкальский район» на региональный этап спартакиады молодежи допризывного возраста в г. Чита
В целях вовлечения населения в активные занятия физической культурой и спортом, в соответствии с п.26 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:
1. Выделить денежные средства для выезда 10.05.2023 года команды муниципального района «Забайкальский район» на региональный этап спартакиады молодежи допризывного возраста в г. Чита.

2. Ведущему специалисту по делам молодежи и спорта (Тюкавкин С.О.) организовать выезд команды на региональный этап в г. Чита.
2.1. Утвердить смету фактических расходов на выезд команды (Приложение №1).
3. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» (Чипизубова Н.Н.) произвести финансирование МУДО Центр «Ровесник» муниципального района «Забайкальский район» в пределах лимитов бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в размере 22210 (двадцать две тысячи двести десять рублей).
 4.Директору МУДО Центр «Ровесник» (Аксенов И.В.) использовать денежные средства в размере 22210 (двадцать две тысячи двести десять рублей) для выезда команды муниципального района «Забайкальский район» на региональный этап спартакиады молодежи допризывного возраста в г. Чита.
5. Указанные расходы отнести по ст.290 «Прочие расходы».

6. Официально опубликовать настоящее распоряжение в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (Нимаеву О.Ю.)
Глава муниципального района
              А.В.Мочалов
УТВЕРЖДЕНА

Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 13 апреля 2023 г. № 139
Смета

фактических расходов на выделении денежных средств для выезда команды муниципального района «Забайкальский район» на региональный этап спартакиады молодежи допризывного возраста в г. Чита.
1.Место проведения: г. Чита п. Антипиха  (Призывной пункт)
2.Дата проведения: с 11.05.-14.05.2023 года.

	Проезд ж/д транспортом

Забайкальск-Чита

Чита-Антипиха

Антипиха-Чита

Чита-Забайкальск
	школьный  6х782,50=4695 руб.

взрослый    2х1565 =3130 руб.

                    8х35=280 руб.
                    8х35=280 руб.
школьный 6х782,50=4695 руб.

взрослый 2х1565=3130 руб.

	Суточные
	              8х150х5=6000 руб.

	Итого:
	22210 (двадцать две тысячи двести десять рублей)

___________________________________